
Id: LHHVZ­XTCKG­PGGGB­DOWXF­PPORZ. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XIII/88/11
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 31 sierpnia 2011 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XII/77/11 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 28 lipca 2011 r. w sprawie 
określenia czasu bezpłatnych zajęć oraz ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane 

w miejskich przedszkolach publicznych w Bolesławcu w czasie przekraczającym czas bezpłatnych 
zajęć 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, zmiany: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806,  z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568,  z 2004 r. Nr 102 
poz.1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz.1457, z 2006 r. 
Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz.1337, z 2007 r. Nr 48, poz.327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 
r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. nr 28, poz. 
142 i 146, Nr 40, poz. 230, nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 
777) w związku z art. 6 ust. 1 pkt 2 i art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty 
(Dz. U.  z 2004  r. Nr  256,  poz.  2572,  zmiany: Dz. U.  z 2004  r. Nr  273,  poz.  2703, Nr  281,  poz.  2781, 
z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 
249, poz. 2104; z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658; z 2007 r. Nr 42, poz. 
273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. 
Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370, Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, 
poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241, Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 
320, Nr 127, poz. 857, Nr 148, poz. 991, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654) 

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje: 
§ 1. W  §  1 Uchwały  Nr  XII/77/11  Rady  Miasta  Bolesławiec  z dnia  28  lipca  2011  r.  w sprawie 

określenia czasu bezpłatnych zajęć oraz ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane w miejskich 
przedszkolach publicznych w Bolesławcu w czasie przekraczającym czas bezpłatnych zajęć wprowadza 
się następujące zmiany: 

a) po ust. 5 dodaje się ust. 6 w brzmieniu: „6. Na pisemny wniosek rodzica (opiekuna prawnego) dyrektor 
przedszkola może udzielić ulgi polegającej na obniżeniu, na okres całego roku szkolnego, wysokości 
opłaty o której mowa w ust. 3 o 50% na każde następne dziecko z rodziny korzystającej ze świadczeń 
miejskich przedszkoli publicznych." 

b) po ust.6 dodaje się ust. 7 w brzmieniu: "7. Na pisemny wniosek dyrektor przedszkola może na okres 
całego  roku  szkolnego  zwolnić wychowanka  domu dziecka w całości  z opłaty,  o której mowa w ust. 
3.” 

§ 2. Pozostałe postanowienia Uchwały pozostają bez zmian. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec. 

§ 4. Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2011 r. 



Id: LHHVZ­XTCKG­PGGGB­DOWXF­PPORZ. Podpisany Strona 2

 

Przewodniczący Rady 
Miasta 

Józef Pokładek



Id: LHHVZ­XTCKG­PGGGB­DOWXF­PPORZ. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Uwzględniając  sugestie  Komisji  Zdrowia,  Rodziny  i Spraw  Społecznych  i wychodząc  naprzeciw 
rodzinom  wielodzietnym  proponuje  się  wprowadzenie  ulgi  na  drugie  i kolejne  dziecko  korzystające 
z usług miejskich  przedszkoli  publicznych  oraz  ulgi  dla  wychowanków Domu Dziecka w Bolesławcu. 
Informuję, że od września br. z usług miejskich przedszkoli korzystać będą 52 rodziny, zamieszkujące na 
terenie  naszego  miasta,  które  mają  dwoje  dzieci  w przedszkolu  oraz  jedna  rodzina  z czwórką  dzieci. 
Z Domu  Dziecka  w Bolesławcu  uczęszczać  będzie  do  MPP  2 troje  dzieci.  Ogółem  przewiduje  się 
możliwość  udzielenia  ulgi  na  58  dzieci.  Koszt  związany  z wprowadzeniem  w/w  ulgi  wyniesie  od 
września  do  grudnia  2011  roku  około  25.000  zł.  Szczegółowe wyliczenie  przedstawia  się  następująco: 
Liczba dzieci (drugie i kolejne w rodzinie) ­ 55 Liczba dzieci z domu dziecka ­ 3 Miesięczna odpłatność 
za 1 dziecko – 204,80 zł Miesięczna odpłatność za 1 dziecko z uwzględnieniem 50 % zniżki ­ 102,40 zł 
Liczba dni w miesiącu – śr.20 55 dzieci x 102,40 zł = 5.632 zł x 4 m­ce = 22.528,00 zł (50% zwolnienia 
z opłat)  3 dzieci  x 204,80  zł = 614,40  zł  x 4 m­ce = 2.457,60  zł.  (100% zwolnienia  z opłat) Razem za 
okres  od  września  do  grudnia  2011  roku  ulgi  te  wyniosłyby  ­  24.985,60  zł.  Zgodnie  z obecnie 
obowiązującą  uchwałą  rodzina,  z której  do  przedszkola  uczęszcza  dwoje  dzieci  musiałaby  pokryć 
następujące koszty: za wyżywienie: 2 dzieci x 20 dni (średnio) x 6 zł (stawka dzienna) = 240 zł, za usługi 
ponad podstawę programową: 2 dzieci x 20 dni x 4 godziny x 2,56 zł (stawka za 1 godzinę) = 409,60 zł. 
Razem  za  dwoje  dzieci  rodzina  płaciłaby:  409,60  zł  +  240  zł  = 649,60  zł, a  ze  zniżką  byłaby  to 
kwota 547,20  zł ­  różnica 102,40  zł .  Jest  to  znaczący  wydatek  obciążający  budżet  rodzinny,  dlatego 
podjęcie  niniejszej  uchwały  jest  uzasadnione  i celowe. 
KZK/KZK 


